
1 

 

 

 

 

 

DODATEK č. 2 

k 

PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ (dále jen „Smlouva“) 
Název smlouvy: „II/101 Jirny, most ev.č. 101-076 přes Jirenský potok za obcí Jirny“ - PD 

Číslo smlouvy objednatele: S-3824/DOP/2022 

Číslo smlouvy zhotovitele: 3327/08 

Název související veřejné zakázky: 
Rámcová dohoda na projektové práce staveb pozemních komunikací                                                 

ve vlastnictví Středočeského kraje, včetně výkonu inženýrské činnosti a autorského dozoru, 
č. S-6131/DOP/2019 uzavřená dne 13. 2. 2020 (dále jen „Rámcová dohoda“) 

mezi 

objednatelem:                         Středočeský kraj 
se sídlem:                                Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 

zastoupeným:                          Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku  
                                                a veřejných zakázek   

IČO: 70891095                       DIČ: CZ70891095 

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních:              Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku  
                                                 a veřejných zakázek   
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických:          Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA, ředitel Krajské správy a údržby 

         silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

zhotovitelem: Společností APIS/ PGP/Pontex – RD projekty Středočeský kraj  
zastoupená společností Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o. 
se sídlem Ohradní 24b, 140 00 Praha 4 – Michle  

IČO: 61853267   DIČ: CZ61853267 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 31260 

(„společník č. 1“) 

a 

PRAGOPROJEKT, a.s. 

se sídlem K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4, IČO: 45272387, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1434 

(„společník č. 2“) 

a 



2 

 

Pontex, spol. s r.o. 

se sídlem Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 - Braník, IČO: 40763439, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 2994  

(„společník č. 3) 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

 

Článek I. 
Předmět dodatku 

1. Vzhledem k dále uvedeným skutečnostem, které jsou způsobeny třetí stranou, není možné dokončit 
inženýrskou činnost dle původně předpokládaného HMG. 
1.1 V rámci inženýrské činnosti byla získána všechna potřebná povolení a stanoviska, s výjimkou 

souhlasu vlastníka plynovodu (GasNet Služby s.r.o.) s jeho přeložkou. Souhlas vlastníka 
plynovodu byl již podmíněn pouze získáním souhlasů majitelů dotčených pozemků se zřízením 
věcného břemene na tuto přeložku. Předběžné souhlasy na věcná břemena byly od majitelů 
pozemků získány vyjma pozemků k.č. 940 a 1032/15, jenž jsou v majetku Římskokatolické 
farnosti Jirny a bez kterých záměr v uvažované podobě nelze realizovat. Koupě dotčené části 
pozemku není možná, o čemž v průběhu měsíce února 2023 informoval odbor Správy majetku 
farností, sekce správy nemovitostí Arcibiskupství pražského, zamítavé stanovisko odeslal i 
písemně dne 1. 3. 2023.  

1.2 Možnost zhotovení kompletní dokladové části pro podání žádosti o vydání stavebního povolení je 
tedy vyloučena nemožností získání části potřebných pozemků p.č. 940 a 1032/15, které není možné 
přeložkou minout. 

1.3 Z uvedeného důvodu požádal dne 17. 02. 2023 projektant o uzavření tohoto dodatku.  

1.4 V návaznosti na výše uvedené skutečnosti změnil projektant technické řešení a realizace této 
stavby se uskuteční bez přeložky plynovodu.   

2. Smluvní strany se dohodly uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy. 

Z důvodu výše uvedeného se mění Článek III. Doba a místo plnění, a to následovně: 
„Podání žádosti o vydání sloučeného povolení s dokladovou částí, a to pro všechna 
stavební povolení, bude-li jich více (např. vodoprávní, drážní apod.) – do 8 měsíců od 
vydání čistopisu DUSP“ 

 

 

Článek II. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 2, zůstávají nadále v platnosti v původním 
znění. 

2. Dodatek č. 2 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu oběma smluvními 
stranami do tohoto Dodatku č. 2. a je účinný dnem uveřejnění v registru smluv. 

3. Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho elektronický 
originál. 

4. Uzavření tohoto Dodatku č. 2 bylo schváleno usnesením Rady Středočeského kraje č. 019-12/2024/RK 

ze dne 21.3.2024 



3 

 

 

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 
SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ. 

 

V Praze       V Praze 

 

PODEPSÁN      PODEPSÁN 

za objednatele: Středočeský kraj   za zhotovitele: APIS/PGP/Pontex – RD projekty 

       pro Středočeský kraj 
       Pontex, spol. s r.o. (společník č. 3) na základě 

       Plné moci ze dne 24. 8. 2022   

   

 

 

 

…………………………………..   ……………………………………… 

Libor Lesák      Ing. Martin Havlík 

radní pro oblast investic, majetku         jednatel 

        a veřejných zakázek  

Podepsal Ing. Martin Havlík
DN: cn=Ing. Martin Havlík, c=CZ, 
o
e
Datum: 2024.04.26 11:38:00 
+02'00'

Ing. Martin 
Havlík

Libor 

Lesák

Digitálně 

podepsal Libor 

Lesák 

Datum: 2024.05.03 

10:59:09 +02'00'


